АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  24.07.2015 г.  № 1306-н
О внесении изменений в постановление

администрации Марксовского муниципального

района от 28.11.2014 г. № 3008-н

       В соответствии с  постановлением администрации Марксовского муниципального района от 05.11.2014 г. № 2710-н «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации, проведения оценки  эффективности реализации муниципальных программ Марксовского муниципального района», Уставом Марксовского муниципального района, администрация Марксовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  изменения в постановление администрации Марксовского муниципального района от 28.11.2014 г. № 3008-н «Об утверждении муниципальной программы «Градостроительное планирование развития территории муниципального образования город Маркс Марксовского муниципального района на 2015-2017 годы» согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района В.В. Чирскова.

3. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Марксовского муниципального района.

Заместитель главы администрации

муниципального района                                                                     В.В. Чирсков

	Приложение к постановлению администрации Марксовского муниципального района от 24.07.2015 г. № 1306-н

Изменения, вносимые в постановление администрации Марксовского муниципального района от 28.11.2014 г. № 3008-н «Об утверждении муниципальной программы «Градостроительное планирование развития территории муниципального образования город Маркс Марксовского муниципального района на 2015-2017 годы»

1. Паспорт муниципальной программы «Градостроительное планирование развития территории муниципального образования город Маркс Марксовского муниципального района на 2015-2017 годы» дополнить соисполнителем программы отдел по земельным отношениям администрации Марксовского муниципального района.

2. Пункт 3 приложения № 1 к муниципальной программе «Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Градостроительное планирование развития территории муниципального образования город Маркс Марксовского муниципального района на 2015-2017 годы» изложить в редакции:

«

	3.
	Основное мероприятие:

Организация работы по разработке проектов планировки застроек с учетом инфраструктуры
	Отдел строительства и архитектуры администрации Марксовского муниципального района

Отдел по земельным отношениям администрации Марксовского муниципального района

	2015
	2017

».

3. Пункт 3 приложения № 1 к муниципальной программе «Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Градостроительное планирование развития территории муниципального образования город Маркс Марксовского муниципального района на 2015-2017 годы» дополнить подпунктом 3.4:

«

	3.4.
	Мероприятие 4:
Проведение кадастровых работ в отношении земельных участков, предназначенных для дальнейшего предоставления семьям, имеющих трех и более детей
	Отдел по земельным отношениям администрации Марксовского муниципального района

	2015
	2015

».
4. Пункт 3 приложения № 3 к муниципальной программе «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы  «Градостроительное планирование развития территории муниципального образования город Маркс Марксовского муниципального района на 2015-2017 годы» изложить в редакции:
«

	3.
	Основное мероприятие:

Организация работы по разработке проектов планировки застроек с учетом инфраструктуры
	Отдел строительства и архитектуры администрации Марксовского муниципального района

Отдел по земельным отношениям администрации Марксовского муниципального района

	Всего, в том числе:
	2550,0

	700,0
	1500,0
	350,0

	местный бюджет
	2550,0
	700,0
	1500,0
	350,0

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	3.1.
	Мероприятие 1:

Разработка проектов планировки застроек в районе улиц: Березовая, Солнечная (в рамках выделения 90 земельных участков под индивидуальное жилое строительство для многодетных семей)
	Отдел строительства и архитектуры администрации Марксовского муниципального района

	Всего, в том числе:
	495,0
	495,0
	-
	-

	местный бюджет
	495,0
	495,0
	-
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	3.2
	Мероприятие 2:

Разработка проектов планировки застроек воинской части
	Отдел строительства и архитектуры администрации Марксовского муниципального района

	Всего, в том числе:
	350,0
	-
	-
	350,0

	местный бюджет
	350,0
	-
	-
	350,0

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	3.3.
	Мероприятие 3:

Разработка проекта планировки проспекта Строителей (от ул. Интернациональная до проспекта Ленина)
	Отдел строительства и архитектуры администрации Марксовского муниципального района

	Всего, в том числе:
	1500,0
	-
	1500,0
	-

	местный бюджет
	1500,0
	-
	1500,0
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	3.4.
	Мероприятие 4:

Проведение кадастровых работ в отношении земельных участков, предназначенных для дальнейшего предоставления семьям, имеющих трех и более детей
	Отдел по земельным отношениям администрации Марксовского муниципального района

	Всего, в том числе:
	205,0
	205,0
	-
	-

	местный бюджет
	205,0
	205,0
	-
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники (прогнозно)
	-
	-
	-
	-

Заместитель главы администрации
муниципального района                                                                                                                                                В.В. Чирсков